no valor de R$1.000,00 (mil reais) por mês, durante os três 
meses de realização da residência, totalizando R$3.000,00 
(três mil reais) de investimento por projeto. 

Os projetos selecionados da Região Metropolitana de 
Fortaleza (RMF) receberão uma bolsa no valor de R$1.200,00 
(mil e duzentos reais) por mês, durante os três meses de 
realização da residência, totalizando R$3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais) de investimento por projeto.

Os projetos selecionados de outras regiões do estado 
receberão uma bolsa no valor de R$1.500,00 (mil e 
quinhentos reais) por mês, durante os três meses de 
realização da residência, totalizando R$4.500,00 (quatro 
mil e quinhentos reais) de investimento por projeto.

INFORMAÇÕES BÁSICAS
- O que é 
- Projetos que o PRIS se interessa
- Esta convocatória pretende
- Linguagens Artísticas
- Metodologia da Residência
- Projetos selecionados e bolsa-
auxílio
- Projetos de outras regiões do